processo	 se	 encontra	 devidamente	 instruído,	 com	 a	 documentação	 necessária	 e	 atualizada,
inexistindo	óbices	de	ordem	legal	ao	seu	prosseguimento,	bem	como	ratificando	o	posicionamento
favorável	à	contratação	da	empresa	GOSHME	SOLUÇÕES	PARA	A	INTERNET	LTDA.,	pelo	valor	de
R$	65.274,00	(sessenta	e	cinco	mil,	duzentos	e	setenta	e	quatro	reais).

Diante	do	exposto,	acolho	o	Parecer	nº	1792/2025	da	Assessoria	Jurídica	da	Diretoria-
Geral	e	a	conclusão	apresentada	pelo	Sr.	Diretor-Geral,	para	RATIFICAR	a	contratação	direta	da
assinatura	do	pacote	Avançado	Bienal	da	plataforma	Jusbrasil	–	Pesquisa	Jurídica	Avançada,	com